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 Xbonzy (denosumab) 

Dette patientkort indeholder vigtig sikkerhedsinformation, som du skal være opmærksom 
på før og under behandling med denosumab-indsprøjtninger (for kræftrelaterede lidelser) 

Lægen har anbefalet, at du får indsprøjtninger med denosumab, for at forhindre 
knoglekomplikationer (såsom knoglebrud), der kan være forårsaget af knoglemetastaser eller 
knoglekræft.  

En bivirkning kaldet osteonekrose i kæben (ONJ)(knogleskader i kæben) er med almindelig 
hyppighed (kan forekomme hos op til 1 ud af 10 personer) blevet rapporteret hos nogle 
patienter, der får denosumab på grund af en kræftrelateret tilstand. ONJ kan også forekomme 
efter endt behandling.  

Det er vigtigt at forsøge at undgå at få ONJ. Dette kan være en smertefuld tilstand, som kan være 
svær at behandle. For at reducere risikoen for at udvikle ONJ bør du tage nogle forholdsregler.  

Inden behandlingen påbegyndes:  

• Spørg din læge, om et tandeftersyn anbefales, før du starter behandling med denosumab. 

• Fortæl din læge/sygeplejerske (sundhedspersonale), hvis du har mund- eller tandproblemer.  

Patienter, der gennemgår en tandoperation (f.eks. tandudtrækning), ikke kommer til 
regelmæssige tandlægebesøg, har tandkødssygdomme, ryger eller gennemgår forskellige typer 
kræftbehandlinger, kan have højere risiko for at udvikle ONJ.  

Under behandlingen:  

• Du bør opretholde en god mundhygiejne og få rutinemæssige tandeftersyn. Hvis du bruger 
tandproteser, skal du sørge for, at de sidder korrekt.  

• Hvis du er under tandbehandling eller skal til en tandoperation (f.eks. tandudtrækning), skal 
du informere din læge og fortælle tandlægen, at du er i behandling med denosumab.  

• Kontakt straks din læge og tandlæge med det samme, hvis du oplever problemer med din 
mund eller tænder, såsom løse tænder, smerter eller hævelse, eller sår, der ikke heler eller siver 
pus (væske), da disse kan være tegn på ONJ.  

Læs indlægssedlen, der følger med lægemidlet, for yderligere information. 

  

Indberetning af bivirkninger 

 Dette lægemiddel er underlagt supplerende overvågning. Dermed kan der hurtigt 
tilvejebringes nye oplysninger om sikkerheden. Du kan hjælpe ved at indberette alle de 
bivirkninger, du får. 
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Hvis du oplever bivirkninger, bør du tale med din læge, sygeplejerske eller apotekspersonalet. 
Dette gælder også mulige bivirkninger, som ikke er medtaget i indlægssedlen for denosumab. 
Du eller dine pårørende kan også indberette bivirkninger direkte til Lægemiddelstyrelsen via 

denne formular: Meld en bivirkning ved lægemidler til mennesker 

Husk at inkludere så meget information som muligt, inklusive navn og batch nummer på 
medicinen det vedrører. Ved at indberette bivirkninger, hjælper du med at forbedre sikkerheden 
af denosumab. 

 


